apostolicam appellaret. vnde Gregorius precepit q̄ si Aldricus accusatus fuerit et appellauerit. audiantur: et causa coram summo pontifice vel eius legato terminetur. interum autem contra eum nihil iudicetur: et qui contra hoc fecerit. puniatur: quia alij voca-

apostolicam appellaret. vnde Gregorius precepit q̄ si Aldricus accusatus fuerit et appellauerit. audiantur: et causa coram summo pontifice vel eius legato terminetur. interum autem contra eum nihil iudicetur: et qui contra hoc fecerit. puniatur: quia alij voca-

apostolicam appellaret. vnde Gregorius precepit q̄ si Aldricus accusatus fuerit et appellauerit. audiantur: et causa coram summo pontifice vel eius legato terminetur. interum autem contra eum nihil iudicetur: et qui contra hoc fecerit. puniatur: quia alij voca-

apostolicam appellaret. vnde Gregorius precepit q̄ si Aldricus accusatus fuerit et appellauerit. audiantur: et causa coram summo pontifice vel eius legato terminetur. interum autem contra eum nihil iudicetur: et qui contra hoc fecerit. puniatur: quia alij voca-

apostolicam appellaret. vnde Gregorius precepit q̄ si Aldricus accusatus fuerit et appellauerit. audiantur: et causa coram summo pontifice vel eius legato terminetur. interum autem contra eum nihil iudicetur: et qui contra hoc fecerit. puniatur: quia alij voca-

et sunt in partem sollicitudinis, non in plenitudinem potestatis.

donatur incepta, cadit a causa proponens: ut extra de dem. titu. ex. am. titu. 25.

Actio fm ca- nones non est: nec cessat: re ppo: ut extra de iudic. nend. 3. directi. Sed si pro

mus: suoz emuloru* aldricu cenomanens ecclesie epm ac- cusare danabiliter retenerit, liceat illi post auditione* p- maru* dioceese (si necesse fue- rit) nos appellare: z nostra au- thoutate aut are nos aut an- te legatos* nostros et latere missos iuxta patrum decreta suas exercere atqz desinare actiones: nullusqz illum ante hoc iudicet aut iudicare pre- sumat: sed si qd abstrit gra- ue intolerandusqz ei obiectus fuerit, nra erit expectada cen- sura: vt nihil prius de eo qd ad sinu scie eccle: romane consu- git, et ei* imploret auxilium, de- cernat, qd ab eiusde eccle: au- thoutate fuerit preceptum: qz vices suas ita alijs ipertuit ecclesie, vt in partem sine vo- care sollicitudinis, no in pleni- tudine pntatis. Si autem quod non arbitramur a quoqz sec* presumptum fuerit: ab officio cleri submotus*, authoutat* apostolice reus ab oibus iudicetur: ne lupi qui sub specie ouiu* subintraverunt, bestial- sentia quosda* audeant lace- rare: z qd sibi fieri noluit, alijs inferre presumant.

idem sedi reservata esse li- quer: pscertim cum in his of- bus eius semper sit expectan- dum consultum, cuius tramiti si quis obulare tentaverit, sa- cerdotu* causas no sine hono- ris sui periculo se apud ean- dem sede nouerit reddituru*. Item cum Nicolaus papa in Remensem archiepiscopu* inuehatur, qui Rotardu* episcopum appellansem aposto- licam sedem damnare ausus est ita dicens. De Remensi archiepo qui appellansem Romanam sedem iudicare est ausus. Regula sapientia tua (vtinam in bono) acce- pto fomite iudicij, materiam depositionis aduersus Ro- tardum assumpsit, et ab time- re apostolice sedis remouit, et continuatim* apostolicam sedem appellansem damna- uit, et carcerali* custodie ma- cipauit. Et infra. Pruillegia tamen apostolice sedis vos obliuioni tradere nullo mo- do debuissetis, quibus vena- ranti canones iudicia totius ecclesie ad hac deferri iubet. Et infra. Idem quippe nos in Rotardo idcirco noueritis operatos, vt pruillegia sedis apostolice que male a vobis violata esse videbantur, au- thoutate apostolica z canoni- ca patru* deliberatione pusti- no tandem ingenio z proprio decoerentur honore.

Q. Ue scit* alijs esse pre- positu*, non moleste fe- rat aliqz sibi esse prelatu. ip- sa naqz ecclia q prima est, tra- relis ecclesie vices suas cre- didit largidas, vt in partem sine vocare sollicitudinis, non in plenitudinem pntatis, vnde omniu* appellatium apostoli- cam sede epoz iudicia, z cum- cta maioriu* negocia causari

Q. Ue scit*... notes prelati obe- dire debet suo ma- iori: nec moleste hoc ferre. Unde quilibet potest re- cipere appellatio- nem ad sede apo- stolicam faciam: cum appellatioes episcoporu* et ma- gna negocia ei re- feruntur: et qui contra hoc fecerit deponatur. Q. Ue scit*... Regula 27. Ar- chiepiscopus Re- mensis Rotardum ad sedem apostoli- cam appellansem de facto deposuit, z carceratu. Ita minus papa hoc audio cum rehte- tur: quo restitua- fratribus illa archi- episcopo z iudicetur contra eum. Ne- ceno qz ideo eum restituit, sed episcopi, ne pruillegia sedis apostolice violarentur. Casus sequentis cas- pituli facillio effect- pte ponere potest. Et Continuan. Id est iterum z ite- rum. Et carcerali. Quod potest fieri in causa criminosa- nisi condemnatus appellans est sine spect* nec potest dare fidem forem vt. c. de ap. eos. l. Et honore. Ut sciat de facto fues- rat depositus: sic de facto restitua- tur: vt de appella- la. ad hoc sicut. Et Rotar- cap. ad presentia. Et q. i. primates. Et sic. Et facti b. de ad ppositu: qz sic

episcopus vel alius prelati ecclesie vult deferri ap-
pellationibus ad ipsam factis sic et ipse tenetur defer-
re appellationibus factis ad sedem apostolicam. et est
summe bonum. c. de offi. prefec. vbi. l. j. vbi dicitur qd est
societas ministerii qd magistratus gradum superiorem
agnoscat.

A Regent. si. q. v. c. j. r. j. e. lxxij. di. quoz. d. ad. et di. h. neq. in si. ff. de adu. si. vbi. s. iudex. Jo. q. d. de offi. prefec. c. de offi. prefec. vbi. l. j. vbi dicitur qd est societas ministerii qd magistratus gradum superiorem agnoscat.

Billo. c. decreto. e. suspensio p. fru. ctiovis ad huc. s. Ex supradictis er- go infer qd appella- tionis pot. etiam fru- stratione. si tamen frustratio appella- tionis iudice ap- pellationis punie- tur. postea dicit qd appellari pot. qd. ita grauaue in- ferat.

Condemna- tur. Si appellatio aliquo fuerit. p. nunciata frustrato- ria: ite si pot. iudex a quo est ap- pellationum. non ad- mittit appellationem in criminali nego- cio. ite per dita notatus abcedat. c. de appella. a. p. consilibus. sed si pot. iudex admit- tit appellationem pro arbitrio indi- cis puniatur. vt. c. eo. l. eos. s. ne re- mere. sed si in ci- uili negotio per ca- lumnia appellat.

Quotiens episcopus grauat a synodo vel metropolitanano. vel eos suspectos ha-

bit sedem apostolicam appellet. et non excommunicetur. nec reo auferatur. vel vis fiat et donec negotium per sedem apostolicam terminetur. **C**asus sequentis capituli per se patet.

Putauerint. licet non grauentur. et sufficit qd pa- tent hoc: et sufficit probare probabilem causam appella- tionis. extra de ap- pel. bone. in fine. et ff. de appellati. ni- si sit remota ap- pellationis. tunc enim requiritur qd sit p. babilis. et qd sit ta- lis qua p. b. a le- gitima sit appella- tio: vt extra. e. vt debitus. Jo. Et ego credo in iusticia qd hodie dy esse cau- sa probabilis et le- gitima: vt extra. e. vt debitus. qd in- telligo ante senten- tiam. B.

Tropolitano putauerint pre- grauari. aut eos suspectos ha- buerint: mox Romanam appel- lent sedem. atq. eis libere ire liceat: et dum predicta Roma- nam ecclesiam appellauerint. aut ab ea se audiri qd popose- rint. nullus eos aut excommu- nicare. aut eorum sedes sur- ripere. aut res eorum auferre. aut aliquam eis vim inferre pre- sumat anteq. ambobus causa Romani pontificis auctoritate terminet. **Q**uod si aliter a qd presumpsi fuerit. nihil erit. s. viribus carebit.

Item Julius papa. **D**e eodem. **D**alea. **D**e hinc scd sed p. fata privilegia speciali- ter concessa sunt. vt ab ea om- nes auxilium oppressi. et iniu- ste danati restitutione sumat. **O**ppressi et se pregrauari pu- tantes intelliguntur ante datam sententiam. iniuste vero danati post datam sententiam.

Ande Euticianus vrbis Ro- mane episcopus scribit omni- bus episcopis. **Q**uod si in ecclesiasticis agendum est negotiis

habeo indicem suspectum: quo casu no cogitur coram recusa- arbitro probare causam suspietione. qd potest iudicem rionis. declinare per appellationem. vt dicitur est.

Quod si in ecclesiasticis agendum est negotiis

habeo indicem suspectum: quo casu no cogitur coram recusa- arbitro probare causam suspietione. qd potest iudicem rionis. declinare per appellationem. vt dicitur est.

Quod si in ecclesiasticis agendum est negotiis

habeo indicem suspectum: quo casu no cogitur coram recusa- arbitro probare causam suspietione. qd potest iudicem rionis. declinare per appellationem. vt dicitur est.

Quod si in ecclesiasticis agendum est negotiis

habeo indicem suspectum: quo casu no cogitur coram recusa- arbitro probare causam suspietione. qd potest iudicem rionis. declinare per appellationem. vt dicitur est.

Quod si in ecclesiasticis agendum est negotiis

habeo indicem suspectum: quo casu no cogitur coram recusa- arbitro probare causam suspietione. qd potest iudicem rionis. declinare per appellationem. vt dicitur est.

habeo indicem suspectum: quo casu no cogitur coram recusa- arbitro probare causam suspietione. qd potest iudicem rionis. declinare per appellationem. vt dicitur est.

Quod si in ecclesiasticis agendum est negotiis

habeo indicem suspectum: quo casu no cogitur coram recusa- arbitro probare causam suspietione. qd potest iudicem rionis. declinare per appellationem. vt dicitur est.

Quod si in ecclesiasticis agendum est negotiis

habeo indicem suspectum: quo casu no cogitur coram recusa- arbitro probare causam suspietione. qd potest iudicem rionis. declinare per appellationem. vt dicitur est.

Quod si in ecclesiasticis agendum est negotiis

habeo indicem suspectum: quo casu no cogitur coram recusa- arbitro probare causam suspietione. qd potest iudicem rionis. declinare per appellationem. vt dicitur est.

Quod si in ecclesiasticis agendum est negotiis

habeo indicem suspectum: quo casu no cogitur coram recusa- arbitro probare causam suspietione. qd potest iudicem rionis. declinare per appellationem. vt dicitur est.

Quod si in ecclesiasticis agendum est negotiis

habeo indicem suspectum: quo casu no cogitur coram recusa- arbitro probare causam suspietione. qd potest iudicem rionis. declinare per appellationem. vt dicitur est.

Quod si in ecclesiasticis agendum est negotiis

habeo indicem suspectum: quo casu no cogitur coram recusa- arbitro probare causam suspietione. qd potest iudicem rionis. declinare per appellationem. vt dicitur est.

Quod si in ecclesiasticis agendum est negotiis

et noceret: sed posset agere contra impediendum. ff. de dolo. l. arbitrio. §. si dolo. Sed si ille non esset soluendo...

ta solidos. C. de defen. civil. l. j. e. q. post sententiam. Not. casus in quibus secundo...

Appel- lans se cundo minus i casib⁹ non au ditur. Dicit 2. au. q. ista lex corrigi p. au. d. defen. civil. de hoc est: am no. et 2. ap pel. ap- pellati- onib⁹. Archi.

iusserit. et litē inferri patiatur et oia fm morem procedere. Illud etiā in tertio capitulo disponēdū est, qd antiquitas bene statuit, nouitas autē ne glerit. L. si emi veneranda ve- rustas; auctoritas. ita magi stratus digesserit, vt alij ma- tores, alij medi, alij minores sint: et appellationes a minori bus iudicibus nō solū ad ma- ximos iudices remitteretur, sed ad spectabiles iudicum tri- bunal, qten⁹ et ipsi sacro audi- torio adhibito litē exerceat: nouitas autē hoc dereliquit: euenit vt sup minimis causis maximis iudices inquieten- tur: et hoies ppter minimas causas magnis fatigetur dis- pendijs: vt forsitan totius litis estimatio ad sumptus iudiciales nō sufficeret. Ideo qd sancim⁹, si qd ex egyptiaco tractu, vel ad iudicia ei vtraq; li- bia prouocatio sperat vsq; ad decem librarū auri quantitatē: nō in hāc regiā vibem eam venire, sed ad prefectum augustalē, qd audiat et causam dirimat vice sacri cognitiois: nulla ei penitus post definiti- uam finiam appellatiōe por- rigenda. Similiq; modo quo- tiens in asiana diocesi vel pō- tica tale aliqd emerferit, vsq; ad predictā quantitatē decem librarum auri: appellationes ad viros spectabiles comites forte vel proconsoles vel pre-

tores vel moderatores quib⁹ specialiter easdem lites per- agēdas deputauimus, remit- tantur: quatenus et hi ad simi- litudinez prefecti augustalis vice sacri cognitiois interce- dant: et causas sine spe quidē appellationis, dei tamen et le- gum timore pferant deciden- das. Orientalē autē tractum causas appellatione suspen- sas, et vsq; ad decē librarū au- ri quantitatē limitatas, ad vi- rum spectabilem comitē orien- tis mittere simili modo audi- entiam et finem eis impoſitu- rum sancimus. Illo videlz obseruato, vt vi- ri spectabiles duces, vel alij spectabiles iudices nō ad alios eadez spectabilitate deco- ratos iudices suas transmitt- ant appellationes in litibus quātecūq; sint quantitatis: (cum nō oporteat ad compa- res iudices appellationes re- ferri: s; a minori iudicio in ma- ius tribunal ascendere) sed ad illustrissimā prefecturā illorū appellationes, cuiuscūq; sint quantitatis (vt dictum est) di- rigantur: que vna cum viro excelso pro tempore questio- re eas dirimat: vtroq; offi- cio subministrāte: id est tam ex sacris scrinijs more solito, qd pfectorio. Ita tamen hoc sancimus, vt nec a ducibus, vel ab alijs spectabilibus iudicibus quibus forte et si pre-

licet prefectura illustrissima. h. q. Uroq; Sed pretoris et questoris. questor est qui preside scrinijs ipatoris audiuit causas appellatiōis. Subministrante. Ad est cognoscere. Ita tamen. Sensus est: nō est appellandū a iudi- cibus qui sunt illustres, ad spectabiles qui sunt mino- res: nec a spectabilibus ad alios spectabiles, cum sint maiori- pares: sed a pfectibus qui sunt minores, appellandū ad mi- nores.

causis. Qd fieri non debet: vt in aut. vt oēs obe- diat. hoc considerante. Ad impetus. Id est ad victualla que dantur iudicibus: vt et de vira et boue. cleri. cum ab omni. Ad decem librarum. Nota decem libras auri mi- nimum quid dicit. Ari. hic vocat minimam summam vsq; ad decem libras auri. alibi vsq; ad viginti marcos: alibi vsq; ad duos aureos, ff. de dolo. si oleum. alibi quinquagin-

ff. de dolo. si oleum. alibi quinquagin-

de se se excuset. ff. qn. ad. lit. l. i. §. si quis tutor. nisi elga
tur vt sit defensor ciuitatis. ubi non habet loci appella
tionem in aus. de defen. ciui. §. item illud. col. liij.

Index a
vires ad m. h. otam tenetur expectare partem aduersam: sicut
quā dō totus dies quo pe
rā expecte cūta debetur. ce
tare dir arbitrio soltem
debet. no. in fi. de ver.
hoc ē obligā. §. ij. de dicit
verū in lex. Audient iudi
cibus: eos velpere. ma
si iudi. ne. i. meritis: vt i
cipit. aut. de iudi. §. fe
ycolle. debuit. col. vi. q. d
gite. ante calēdas pro
of. deie. missi. idem est ac
c. colū. si in calendā pro
lunt. an. missi. ff. de
sta. ff. verb. obli. qui an
te. ff. de. Arg. cōtra. ff.
no. p. de origi. tur. l. i. §.
ci. de. et. magister. ff.
dolo. c. vbi dicit q. incon
pau. grum est q. iudi
cibus. eos velpere. presti
cip. ap. deam. sed distim
lit. l. i. q. vt. et. de. of.
si. nec. iudi. dele. §. saluti.
bar. §. q. d. An impu
tur. Propet. hoc
appel. verbū dicit. qui
culat. dā q. nō possit ap
aduen. pellar. nisi in pre
iudi. sentia iudicis: q. si
eo. abente. potest
renat. appellari. ergo nō
si. nō. si. refer. sine subtra
fraudu. harte iudex. sine nō. et. est. ars. p. eis. extra. eo. cum. sit. ro
lener. mana. Sed. contra. extra. eo. suggestum. extra. de. alle.
hoc. ipe. iudi. mutat. cap. j. c. quomodo. et. quando. iudex. ab. eo.
no. i. p. c. de. iudi. l. i. un.
di. cap. c. Appellatur. Id. est. appellare. voluit.
ingge. d. Libellos. daret. ipe. iudex. l. dimissio. ff. de. iudi. c.
de. libellis. appellandis. q. appellas. vult. dare. iudic.
l. i. c. e. Sum. factio. enim. sicut. voce. q. appellat. vt. extra
l. i. de. ap. dilecti. l. i.
§. l. i. c. e. **P**alam. §. **C**ausa. Illa. causa. dicit. p. p. alicui. cu
tus. damni. vel. emolumentū. principaliter. ad. eum. spe
ctat. Sed. si. sententia. cōtra. abente. lata. sit. non. currit. et
no. nō. de. rep. nisi. a. rēpote. scire. nisi. per. pcuratorē. fuisse. de
appel. sentias. q. tunc. difficile. audiretur.
§. nō. f. **P**alam. est. eam. potest. esse. damni. pertinere. ad
ad. tōs. aliquē. et. fieri. nō. suo. nomine. xij. q. ij. §. q. manumittit.
cime. et. xij. q. i. super. pudentia.
ita. dicit. q. **E**st. Simile. extra. de. appel. sup. eo. ver. ff. c. quo
legit. ff. modo. et. quando. iudex. ab. eo.
ex. dō. h. **D**ifficile. i. non. nam. alibi. ponitur. hec. dictio. diffi
cile. p. vix. xlvij. dist. quantūlibet.
§. i. **A**udiat. Nota. q. cū. aliq. est. abens. post. lit. cōte
sta. aut. abest. ex. iusta. cā. aut. ex. iniusta. et. iusta. tripli
§. i. i. p. abest. q. aut. abest. ex. cā. necessaria. et. p. abili. aut
grā. ab. ex. cā. necessaria. tū. aut. ex. p. abili. tū. §. i. abest. ex. cā
cō. §. ff. necessaria. et. p. abili. vt. ex. cā. reipn. tū. si. est. legit. de
§. h. est. sentus. vel. tū. ad. appellādū. vt. ff. de. in. integ. resti.
§. i. i. l. i. si. nō. nullo. modo. est. defens. vel. fuit. min. legit.
§. i. q. i. me. ad. totā. causam. restituit. vt. c. ex. qui. cau. ma. l. j.

C. de. p. qui. Si. abest. ex. causa. p. abili. tū. vt. ex. cau
sa. peregrinationis. vel. studior. tunc. si. est. legitime. de
fens. ad. nihil. restituitur. et. ita. loquitur. de. leg. ff.
ex. quib. cau. ma. l. nec. Si. autē. nō. est. legitime. defen
sus. tunc. si. constituit. pcuratorem. vel. potuit. constitue
re. ad. nihil. resti
tuitur. nisi. ille
pcurator. quē. reli
quat. mortuus. sit.
vel. forte. soluendo
nō. sit. ff. ex. qui.
cau. ma. fed. et. ff. §.
j. de. re. tamen. dis
cit. indistincte. re
tractandus. quod
factum. est. si. p. ab
tuit. iusta. causa. ab
sentie. vt. extra. de
fen. et. re. iudi. cum
berthold. nec. dis
tinguitur. an. pos
tuerit. constituit
pcuratorē. an. nō.
vel. an. abfuerit. ex
p. abili. causa. an
non. et. est. argu. ad
hoc. c. quomodo.
q. iudex. l. ab. eo.
ibi. enim. videt. q.
non. sit. opus. resti
tutione. sed. q. de
ture. communi. pos
sit. appellare. si. ab
est. ex. causa. neces
saria. tū. vt. cum
quis. sit. depota
tus. propter. suum
delictū. tunc. si. po
tuit. constituere. pcuratorem. non. subuenitur. ei. vt. ff.
de. muno. papinianus. ait. sed. si. abest. ex. iniusta. causa:
nam. q. audit. appellans. nec. subuenit. ei. quia. pcurator
non. audit. appellans. vt. xij. q. ij. de. illicita. r. j. ea. §.
f. i. q. uoz. nisi. venia. iudice. ad. huc. sedente. p. tribuna
li. vt. ff. de. in. integ. resti. diuis. sed. si. est. abente. ante. iu
tem. contestatam. tū. vel. ex. communitatur. vel. sit. mē
sio. in. pos. vt. distinguit. extra. vt. lit. non. contesta. tne. et
ca. quoniam. frequenter.
Si. quem. in. iustulam. §. **C**ausa. Si. p. abent. iustit. ali
quem. depotrandum. et. rescriptis. imperator. et. impe
rator. rescriptis. vt. ipse. depoterit. queritur. quando
appellandum. sit. Et. certe. dicitur. q. vroz. tempore
appellandum. est. scilicet. cum. p. abent. p. abent. cum. res
cripti. inter. condemnatos. et. cum. rescriptis. imperator.
nec. appellat. aduersus. principem. sed. aduersus. calli
ditatem. iudicis. quia. forte. eum. mendacijs. apud. prin
cipem. onerant. Sed. si. cum. imperator. scriberetur.
obtentum. fuit. exemplum. literarum. liganti. si. tunc
non. appellatur. consensisse. videtur. nec. postea. audi
tur. appellans.
Depotrandum. p. abent. em. depotare. nō. potest. Metro
vt. ff. de. leg. l. i. §. depotatus. Sed. relegare. potest. poltra
ff. de. iustit. sup. resti. l. i. quis. §. c. uo. qui. r. §. seq. et. ff. nys. de
de. in. terdi. et. re. leg. l. re. legatorum.
Annotauerit. Id. est. iudicauerit. Arg. q. metro. minit.
politanus. potest. cognoscere. de. causa. criminali. epitet. tpi. co
ralem. ferre. sententiam. iudico. re. esse. depotendum. si. gno
scer. hie. p. abent. iudicat. depotrandum. re. pot.
ff. ij

Alia
si adez
in iustu
lam.

Appel-
lans a
grauas
mine
iuste
appel-
lat.

Adversus. Ergo d' appellat a grauamine iuste
appellat, licet remota sit appellatio in rescripto: quia
non aduersus literas p'ncipis, sed aduersus malitiam
iudicis appellat. sic extra de offi. iud. deleg. ca. sane. in
fi. ff. de custo. reorum. l. diuus. C. de rela. l. ij.

Quaestio.

Hec est ultima
lex istius tituli.
Imperator.
Causando ipsum
vel referendo. p. et
tunc litigatozibus
edit debet consulta-
tio: vt. C. de rela.
l. ij. extra de appel-
lis. in iustitia.

Appel-
lat aut
iudices
recusa-
re non
temp

Qui tunc. hie
manifeste videtur
q' si q's non appel-
lat a suspecto iudi-
ce cum recipit lite-
ras iudicis: vel si
quis non prefat
tur causa suspitio-
nis vel appellatio-
nis. q' postea non
possit appellare vel
recusare: vt argu-
itur extra de senten. et
re iudi. q' ad con-
sultationem. et ex-
tra de offi. deleg.
gratum. sed contra
penus inducitur a
iudice p'or: ipsum
recusare etiā alle-
gata causa abien-
sente coram eo: vt ef-
f' l'ite non conte-
sta. accedens. in-
mo et post prefata
cautionem standi
iuri p'or appella-
re: vt extra de eo
qui mit. in posse. cum venisset. et l. ij. q. ij. §. offeratur. et
non videtur cōsensisse in iudicem qui postulat sibi edi-
gens actione. ff. de iudi. nō videt. et post receptas li-
teras iudicio quas remittit pape. post iudicē recu-
sare: vt extra de offi. deleg. cum oim. ij. itē arg. ex de resti-
spō. ex cōquestione. Dic q' semper potest a grauamine
appellari: vt extra de appel. vt debuit.

Omnino. hie est quinta pars. q. in qua ponit
leg. casus duos. Jo. de fan.

Causa potest appellare ad que negotium perti-
net. vel verus est p'curator. vel negotioz gestor. Sicut
mater p' filio p'or appellare nec tunc intercedere videt.
licet ab initio eū defendere nō possit.

Interest. Sic extra de of. deleg. super eo. ff. de in-
of. resti. si suspecta. in mo etiā si nō interest. dūmodo q's
lectas timeat p'uidicū fieri. vt. ff. e. a sentētia. in p'n.
et extra de sen. et re iudi. cum super.

Dixit. i. intra decē dies: q' ratū debeo habere q's
meo note factū est. q' adhuc agere possum: vt. ff. rē ra-
ha. l. penul. Vel dicit mor. i. modico tēporis spatio: q's
magis intellectu q' locutione exprimi potest: vt. ff. de so-
lu. ratū. ff. rem ra. ha. quo enim.

Ratum. Sed nōne si aliquis appellat pro alte-

ro, ille cogitur habere ratam appellationē, cum nego-
cium eius vilius sit gestum: vt. ff. de neg. gest. p'omo latu-
mus? Arg. extra q' tantum in crimib' appellatur in: p'uo
iusto condēnato: vt. ff. de appel. non tantum.

g

Non solēt audiri appel-
lantes nisi hi quozum
interest, vel quibus manda-
tum est. vel qui negotiū alienū
gerūt quod mor' reus ra-
tum habeat. Sed et si mater
ex pietate puocauerit, dicitur
dū est hanc audiri debere: et
silitum b' preparādam curare
maluerit, intercedere non vi-
det, licet ab initio defendere
non p'or. Scyola libro quar-
to regularum. Sente senten-
tiam appellari potest si ques-
tionem in civili negotio ha-
bendā iudex interlocutus est,
vel in criminali si cōtra leges
hoc faciat. Marcell' libro p'imo
de appellationib'. Eius
qui ideo causam agere frus-
tratur, quia dicit se libellum
p'ncipi dedisse, et sacri rescri-
ptum expectasse, audiri desit-
deriū prohibetur: et si ob eam
causam puocauerit, appella-
tio eius recipi sacris constitu-
tionibus prohibetur.

Item Marcellus lib. v. titu-
de dimissionib' libellis.

Anti ientiam. q' p'or ponit tres casus: in duob'
appellatio conceditur, et in tertio prohibetur.
k' Si questionem in criminibus tantū sit questio: Quae
vt. v. q. v. illi. ff. de questio. l. i. in p'n. sed in pecuniar'is p'io
causis non facile, nisi cum aliter veritas non potest. l. quibus
quere. ff. de questio. diuus p'imo. liberi etiā roquere: causā
tur si facto interfuerint. ff. eo. vnus. §. testes. als non. ff.
C. de questio. decuriones.

Si contra leges. l. si vult totquere aliquem nulla
presumptione p'cedere: q's non licet: vt extra de regu-
lar. cum in contemplatione.

Ubi qui. hoc intelligunt omnes cum nunciū mē-
sit. S; aliud est si per se in p'pria p'sona et ante citatio-
nem ier arripuit. vt extra de ap. in memim'. et ea iuge-
gebim. Sed contra hanc distinctionem est arg. extra
de offi. deleg. cum causa. vbi differtur causa p'p'et mil-
lionē nunciū. et est hodie expressum in decre. de appel.
ad hoc. si non obstat eo. riu. vt debet: hanc. illud em
intelligitur quando hoc tantum dicit: et non probat: et
ibi dicitur q' primo conuenit q' primo literas dedit. l. i.
dici. hodie statur decre. vt debuit.

Si ramens vis. Causa
recipere mulieres la ad
intercedentē p' ali obligē
quo. facias eā re: daem
quo. facias eā re: daem

Si ramens vis. Causa
recipere mulieres la ad
intercedentē p' ali obligē
quo. facias eā re: daem
quo. facias eā re: daem

Si ramens vis. Causa
recipere mulieres la ad
intercedentē p' ali obligē
quo. facias eā re: daem
quo. facias eā re: daem

Si ramens vis. Causa
recipere mulieres la ad
intercedentē p' ali obligē
quo. facias eā re: daem
quo. facias eā re: daem

Si ramens vis. Causa
recipere mulieres la ad
intercedentē p' ali obligē
quo. facias eā re: daem
quo. facias eā re: daem

Si ramens vis. Causa
recipere mulieres la ad
intercedentē p' ali obligē
quo. facias eā re: daem
quo. facias eā re: daem

Si ramens vis. Causa
recipere mulieres la ad
intercedentē p' ali obligē
quo. facias eā re: daem
quo. facias eā re: daem

Post appellationē. **C**ausa. **I**nder a quo appellatur debet dare literas dimissionis appellanti ad eum ad quem appellatur, continentes qualiter appellatur: et si appellatus insister perat, licet index et non dederit, non nocet ei.

Post appellationem. **S**ic si appellacionem non recepit, dabit literas appellanti, ut eas det superiori: in quibus significabit ei quare appellacionem non recepit: et de ap. rec. vel non sciendi.

Cepus. **R**.r. **Q**.u. **E**.s. **V**.i. **I**tem. **A**.
Planus libro quarto in titulo nihil innovari appellatione interposita. **A**ppellatione interposita, siue ea recepta fuerit, siue non: medio tempore nihil innovari oportet. **S**i quis ex pluribus factis condēnatus, propter quedam appellauerit, propter quedam non: vtrum sit differenda pena eius an non, querit. **E**t

si quis ex pluribus factis condēnatus: si propter grauiora appellauerit, non est mandanda sententia tunc executio, nisi propter leuiora et mandanda executioni.

Questio. **C**ausa. **S**i quis de pluribus criminibus fuerit condēnatus: si propter grauiora appellauerit, non est mandanda sententia tunc executio, nisi propter leuiora et mandanda executioni.

Questio. **C**ausa. **S**i quis de pluribus criminibus fuerit condēnatus: si propter grauiora appellauerit, non est mandanda sententia tunc executio, nisi propter leuiora et mandanda executioni.

Questio. **C**ausa. **S**i quis de pluribus criminibus fuerit condēnatus: si propter grauiora appellauerit, non est mandanda sententia tunc executio, nisi propter leuiora et mandanda executioni.

Questio. **C**ausa. **S**i quis de pluribus criminibus fuerit condēnatus: si propter grauiora appellauerit, non est mandanda sententia tunc executio, nisi propter leuiora et mandanda executioni.

Questio. **C**ausa. **S**i quis de pluribus criminibus fuerit condēnatus: si propter grauiora appellauerit, non est mandanda sententia tunc executio, nisi propter leuiora et mandanda executioni.

Questio. **C**ausa. **S**i quis de pluribus criminibus fuerit condēnatus: si propter grauiora appellauerit, non est mandanda sententia tunc executio, nisi propter leuiora et mandanda executioni.

Questio. **C**ausa. **S**i quis de pluribus criminibus fuerit condēnatus: si propter grauiora appellauerit, non est mandanda sententia tunc executio, nisi propter leuiora et mandanda executioni.

Questio. **C**ausa. **S**i quis de pluribus criminibus fuerit condēnatus: si propter grauiora appellauerit, non est mandanda sententia tunc executio, nisi propter leuiora et mandanda executioni.

Questio. **C**ausa. **S**i quis de pluribus criminibus fuerit condēnatus: si propter grauiora appellauerit, non est mandanda sententia tunc executio, nisi propter leuiora et mandanda executioni.

Accusari de pluribus criminibus.

Quis de pluribus criminibus.

Solus non potest appellari.

Quis appellari potest.

Quis appellari potest.

Quis appellari potest.

Decret. **C** Metri dicitur qd hic est falsa litera: qd non sunt tot
suz fuit anni qd ubi iste compositus est. fuit enim edimus docent:
edictum re Jacobo Bononiensi in legibus. Et Alexandro in hieolot:
Anno gis: qui fuit postea papa Alexander. h. fuit anno domi
ni. 1201. et ex cronico patet.

Bappel
latis
pluribus
Appel
latio
dicitur
si plures eodem iudice
sunt et voluit ap
pellare libellus
appellacionis omniu
notia continebit. sed
si unus est et pluri
bus eodem iudice
si unus in libello no
expresit. illi no no
cedit: vt ff. eo. scio
quasitum.

Syndici pot
ratores
pnt esse
pces.
Syndici pot
ratores
pnt esse
pces.

Sicut dicitur in
de reb. iniur. et
et de nolo et cogi
cuq dilecti. et de
sen. et re iud. cu q.
et de melior. tamē
erit condicio occu
patis: vt ff. de pro
cu. pluribus.

Procurator
no
nuit
vbi de
h. et ibi
no. qd
fr. q. i.
le. si. oc
cupare
q. puo
ad litis
core. p.
uenit. ff.
de le. j.
si pluri
Archi.

Appel
latio ab
sere iu
dice qd
os face
rs.

Appel
latio
dicitur
si plures
eodem iudice
sunt et voluit ap
pellare libellus
appellacionis omniu
notia continebit. sed
si unus est et pluri
bus eodem iudice
si unus in libello no
expresit. illi no no
cedit: vt ff. eo. scio
quasitum.

Sicut dicitur in
de reb. iniur. et
et de nolo et cogi
cuq dilecti. et de
sen. et re iud. cu q.
et de melior. tamē
erit condicio occu
patis: vt ff. de pro
cu. pluribus.

Procurator
no
nuit
vbi de
h. et ibi
no. qd
fr. q. i.
le. si. oc
cupare
q. puo
ad litis
core. p.
uenit. ff.
de le. j.
si pluri
Archi.

Metri dicitur qd hic est falsa litera: qd non sunt tot
suz fuit anni qd ubi iste compositus est. fuit enim edimus docent:
edictum re Jacobo Bononiensi in legibus. Et Alexandro in hieolot:
Anno gis: qui fuit postea papa Alexander. h. fuit anno domi
ni. 1201. et ex cronico patet.

Indictio
dicitur
si plures
eodem iudice
sunt et voluit ap
pellare libellus
appellacionis omniu
notia continebit. sed
si unus est et pluri
bus eodem iudice
si unus in libello no
expresit. illi no no
cedit: vt ff. eo. scio
quasitum.

Sicut dicitur in
de reb. iniur. et
et de nolo et cogi
cuq dilecti. et de
sen. et re iud. cu q.
et de melior. tamē
erit condicio occu
patis: vt ff. de pro
cu. pluribus.

Procurator
no
nuit
vbi de
h. et ibi
no. qd
fr. q. i.
le. si. oc
cupare
q. puo
ad litis
core. p.
uenit. ff.
de le. j.
si pluri
Archi.

Appel
latio ab
sere iu
dice qd
os face
rs.

Appel
latio
dicitur
si plures
eodem iudice
sunt et voluit ap
pellare libellus
appellacionis omniu
notia continebit. sed
si unus est et pluri
bus eodem iudice
si unus in libello no
expresit. illi no no
cedit: vt ff. eo. scio
quasitum.

Sicut dicitur in
de reb. iniur. et
et de nolo et cogi
cuq dilecti. et de
sen. et re iud. cu q.
et de melior. tamē
erit condicio occu
patis: vt ff. de pro
cu. pluribus.

Procurator
no
nuit
vbi de
h. et ibi
no. qd
fr. q. i.
le. si. oc
cupare
q. puo
ad litis
core. p.
uenit. ff.
de le. j.
si pluri
Archi.

Appel
latio ab
sere iu
dice qd
os face
rs.

Et hoc probat per sequens cap. cuius casus planus est:
et intelligitur de arbitrio: vt dicit sequens.

Appellari dicitur
si plures
eodem iudice
sunt et voluit ap
pellare libellus
appellacionis omniu
notia continebit. sed
si unus est et pluri
bus eodem iudice
si unus in libello no
expresit. illi no no
cedit: vt ff. eo. scio
quasitum.

Sicut dicitur in
de reb. iniur. et
et de nolo et cogi
cuq dilecti. et de
sen. et re iud. cu q.
et de melior. tamē
erit condicio occu
patis: vt ff. de pro
cu. pluribus.

Procurator
no
nuit
vbi de
h. et ibi
no. qd
fr. q. i.
le. si. oc
cupare
q. puo
ad litis
core. p.
uenit. ff.
de le. j.
si pluri
Archi.

Appel
latio ab
sere iu
dice qd
os face
rs.

Appel
latio
dicitur
si plures
eodem iudice
sunt et voluit ap
pellare libellus
appellacionis omniu
notia continebit. sed
si unus est et pluri
bus eodem iudice
si unus in libello no
expresit. illi no no
cedit: vt ff. eo. scio
quasitum.

Sicut dicitur in
de reb. iniur. et
et de nolo et cogi
cuq dilecti. et de
sen. et re iud. cu q.
et de melior. tamē
erit condicio occu
patis: vt ff. de pro
cu. pluribus.

Procurator
no
nuit
vbi de
h. et ibi
no. qd
fr. q. i.
le. si. oc
cupare
q. puo
ad litis
core. p.
uenit. ff.
de le. j.
si pluri
Archi.

Appel
latio ab
sere iu
dice qd
os face
rs.

Appel
latio
dicitur
si plures
eodem iudice
sunt et voluit ap
pellare libellus
appellacionis omniu
notia continebit. sed
si unus est et pluri
bus eodem iudice
si unus in libello no
expresit. illi no no
cedit: vt ff. eo. scio
quasitum.

Sicut dicitur in
de reb. iniur. et
et de nolo et cogi
cuq dilecti. et de
sen. et re iud. cu q.
et de melior. tamē
erit condicio occu
patis: vt ff. de pro
cu. pluribus.

Procurator
no
nuit
vbi de
h. et ibi
no. qd
fr. q. i.
le. si. oc
cupare
q. puo
ad litis
core. p.
uenit. ff.
de le. j.
si pluri
Archi.

Appel
latio ab
sere iu
dice qd
os face
rs.

Appel
latio
dicitur
si plures
eodem iudice
sunt et voluit ap
pellare libellus
appellacionis omniu
notia continebit. sed
si unus est et pluri
bus eodem iudice
si unus in libello no
expresit. illi no no
cedit: vt ff. eo. scio
quasitum.

Sicut dicitur in
de reb. iniur. et
et de nolo et cogi
cuq dilecti. et de
sen. et re iud. cu q.
et de melior. tamē
erit condicio occu
patis: vt ff. de pro
cu. pluribus.

Procurator
no
nuit
vbi de
h. et ibi
no. qd
fr. q. i.
le. si. oc
cupare
q. puo
ad litis
core. p.
uenit. ff.
de le. j.
si pluri
Archi.

Appel
latio ab
sere iu
dice qd
os face
rs.

Appel
latio
dicitur
si plures
eodem iudice
sunt et voluit ap
pellare libellus
appellacionis omniu
notia continebit. sed
si unus est et pluri
bus eodem iudice
si unus in libello no
expresit. illi no no
cedit: vt ff. eo. scio
quasitum.

Sicut dicitur in
de reb. iniur. et
et de nolo et cogi
cuq dilecti. et de
sen. et re iud. cu q.
et de melior. tamē
erit condicio occu
patis: vt ff. de pro
cu. pluribus.

Procurator
no
nuit
vbi de
h. et ibi
no. qd
fr. q. i.
le. si. oc
cupare
q. puo
ad litis
core. p.
uenit. ff.
de le. j.
si pluri
Archi.

Appel
latio ab
sere iu
dice qd
os face
rs.

A Valebit hoc saluum est: qd a compromissario no-
 1 sub appellat: sine alio sit iudex, sine no. C. de arb. l. i. x. nisi
 lino bñ ex pmissa qd eligatur vt arbitrer. reuebit eius sententia
 de gra. vt iudicio. C. de instr. om. iud. l. i. x. appellatur. vt. ff.
 de iur. qui tñt d. cogati. l. arbitro. 30.
Sine. C. de
 2. an. C. de iur.
 diceo erant electi
 a partib⁹ duo illo
 ram tertio abente
 re pnuclat. et fore
 te contradicte. di
 cit qd ab illis duo
 bus appellari po
 test. Nel pone qd
 duo pnuclabant
 de madatao terij.
 et casus est quasi
 idem.
A licet. 2. licet
 sit remota appella
 tio: tamē qd terij
 tuis deest qui pos
 set alioe reuocare
 pot appellari. C. de
 de eo qui mitti. in
 poss. cum siest. in
 parte de iur. Nel
 no fit meliſſe qm vnta
 tpe per
 delegatu alioe vt
 rnarat: cas iuas. tunc em
 non dī appellat. et de of
 ce. p. si deleg. sup. que
 re. si homum.
A licet. et c.
 de iur. C. Quis
 dam clericus conuē
 rſionem ep̄is. lino
 rucō. de causa re
 uclabant eoa. De
 ciur qd vicini ep̄i
 electi a partib⁹ de
 cōsensu fuoz ep̄o
 rum cognoscat de
 causa a quib⁹ non
 appellat. nisi ad
 apphicanā caētia
 vel pmates. si ad
 concilia trāsmari
 na appellauerunt
 excoicentur. l. 3. di
 cit gra. hoc verū
 est. nisi ad sedem
 apostolicā appella
 uerunt: vt in fe
 quenti. s. dicitur.
C fuerunt. Recusando eos. et intra triduum. alioe
 eligendo. l. q. i. g. offeratur.
D i. Vicini. si tunc no erat metropolitani: et ideo. p̄u
 nctales ep̄i p̄uolent defecū metropolitani.
S i. Cōsentu. maxime. Nel ideo dicit. qd sine licētia ep̄
 no pot clericē reuocare foto. et de fo. co. p. diligenti. l. 3.
 ni qd: de licētia ep̄i pot adire iudicē ecclē. si tūc: vt et de fo. co.
 q. sup. significasti. vel ideo dicit. qd ep̄a delegabit ei
 potētia: causā: tñ ille no cogit. et de opere. q. par. in parē. qd h
 potētia: potētia: vel imperij. et est. l. v. q. iij. si de ep̄.
C Cōcilia. Causa. ybi no appellat ad delegatē. hoc

ideo fit: qd est suspectus. et est. si. de ea. anterior. in fine.
C 30. an. q. 3. an. dicit. gra. qd appellator no dī re
 mitti ad eā qd appellat. et hoc p̄bat sequē. ca.
S qd ep̄a. C. Causa. Aliq̄ ep̄iscop⁹ dīnat⁹ fuit ab
 ep̄io sue p̄uincie: appellatus: fuit ab eis ad Ro
 manū pontificē.
 Et certe dicit hic
 qd si papa receper
 it appellacionem
 suā. et eōm rep̄u
 tauerit: vt cā reuo
 cet vel renouet: cō
 mittat causā ep̄is
 vicine. puicte qd co
 gnoscat de ea cū
 aliquo legato dñi
 pape. si ei placuer
 rit alioe destina
 re: alioē soli ep̄i
 p̄cedent in causa.
C Ut reuoce.
 Nulla est ergo cau
 sa appellatiōis.
 qd p̄uincialis: vt
 vj. q. iij. om̄ia. Appel
 lo. In finitima. laudo
 ad ergo remittit cā no
 e causa ad eā quo ad indi
 appellatū est. nisi tem a q
 p̄ies hoc petant: remitte
 vt extra de appel. rēda.
 accepta. et c. inter. l. 1. po
 positā. s. ij. nisi ve
 et d ap
 in et d d ferra qd quo
 appellatū vt re. posita.
 uocet. no vt cogno
 scat: vt et d. de. ex
 co. p. rnas. et de de
 appella
 tioni. C. de iur. i
 re. et qd frustrato
 appellatū est: appella
 tio est: vt extra de ap.
 in ecclē. si. l. i.
C Et p̄p̄uina
 vt nec fit vtra d
 adictas: vt extra
 de rēcrip. nonnul
 li. sic. ij. q. vi. ne
 minē. extra de off.
 deleg. p̄uidentia. s.
 l. ij. e.
 secta. et extra d ap
 pel. ca. vlt.
C Autouita
 rem. et sic videt qd
 ep̄i vicine. puicte
 ordinario iure cognoscat: ars. d. ca. p̄ri. et sic ordinari⁹
 et delegat⁹ simul poterat cognoscere de causa. Quid er
 go iuris est si ubi dissentiant in sentētia: dicit vj. q. s. si
 plures. extra de sen. et re iud. ca. si.
C Arbitriū. C. Causa. Iste. s. diuiditur in duas par
 tes. In prima dicit qd arbitriū tm sunt qui non habēt
 potētiā a quib⁹ no appellat. et imputer sibi qui talea
 eleger. Et cō dicit qd si sentētia iudici a quib⁹ appellat
 fuerit retractata: non obest eia nisi conuincantur inu
 stam rursus sentētiā inimicitia vel grātia de p̄uina
 si. et hoc p̄bat per sequens ca. ff. iij

Appel
 lo. In finitima. laudo
 ad ergo remittit cā no
 e causa ad eā quo ad indi
 appellatū est. nisi tem a q
 p̄ies hoc petant: remitte
 vt extra de appel. rēda.
 accepta. et c. inter. l. 1. po
 positā. s. ij. nisi ve
 et d ap
 in et d d ferra qd quo
 appellatū vt re. posita.
 uocet. no vt cogno
 scat: vt et d. de. ex
 co. p. rnas. et de de
 appella
 tioni. C. de iur. i
 re. et qd frustrato
 appellatū est: appella
 tio est: vt extra de ap.
 in ecclē. si. l. i.
C Et p̄p̄uina
 vt nec fit vtra d
 adictas: vt extra
 de rēcrip. nonnul
 li. sic. ij. q. vi. ne
 minē. extra de off.
 deleg. p̄uidentia. s.
 l. ij. e.
 secta. et extra d ap
 pel. ca. vlt.
C Autouita
 rem. et sic videt qd
 ep̄i vicine. puicte

Ut ab ipsis. Si hoc dicitur vt ponitur consecutur...

Ad eadem ar. gu. contra aduocatos, quia eadem causa dicitur appellatio...

rit iudices, et cum eo ille contra que puocauerit: vt ab ipsis deinceps nulli liceat puocare...

Arbitro, i. iudice delegato. Uel intellige de ar. Sub...

tiam qui eu f. dedit. ante litis contestationem inuocare: et huiusmodi petitione minime puocationis vim obtinere.

Unde Adrianus papa ait. Appellatione in causa capitali vel status interpositam per procuratorem exequi non licet.

Quando in causa capitali vel causa status interpellatum fuerit: non per exploratores, sed per seipsum est agendum.

vel infirmari latam inter me et talem. Inuocare, et istum recusare. Cum autem Status dicitur...

Quando in causa capitali, v. questio. li. in criminalibus. Status. In causa stat non constituitur...

per exploratores. i. procuratores, sed in causa appellacione in his casibus admittitur...

per exploratores. Regulariter est q. per procuratorem non agitur de crimine...

Sub dato ca. in q. recusat, et recusatio sit probata. Itatim euancescit...

dato ca. in q. recusat, et recusatio sit probata. Itatim euancescit...

Libellus. Libellus est i. petitio. Libellus est i. petitio...

Libellus. Libellus est i. petitio. Libellus est i. petitio...

Libellus. Libellus est i. petitio. Libellus est i. petitio...

Libellus. Libellus est i. petitio. Libellus est i. petitio...

Libellus. Libellus est i. petitio. Libellus est i. petitio...

Libellus. Libellus est i. petitio. Libellus est i. petitio...

vt. q. vi. hec quippe. z extra de do. z cotu. ch dilecti. in pntel. z. q. v. statuit.

Tempus. q. Causa. Wodo ostendit q. annus vel biennium datur ad prosequendam appellationem. et hoc probatur. l. sequenti.

Qui appel. Quesitum fuit intra quod tempus debeat qd appellatione suam prosequi. Et certe respondetur q. intra annum. z iusta ca. inueniente dabitur ei biennium.

Tempus autē exequēde appellationis annus est: vel si iusta causa intercesserit, biennium. Unde in authenticis constitutione. l. col. v. legitur.

Tempus autē exequēde appellationis annus est: vel si iusta causa intercesserit, biennium. Unde in authenticis constitutione. l. col. v. legitur.

Tempus autē exequēde appellationis annus est: vel si iusta causa intercesserit, biennium. Unde in authenticis constitutione. l. col. v. legitur.

Tempus autē exequēde appellationis annus est: vel si iusta causa intercesserit, biennium. Unde in authenticis constitutione. l. col. v. legitur.

Tempus autē exequēde appellationis annus est: vel si iusta causa intercesserit, biennium. Unde in authenticis constitutione. l. col. v. legitur.